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Geografiya yo’nalishi 3-kurs talabasi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada ekologik tarbiya mohiyati va maqsad va vazifalari 

haqida ilmiy tushunchalar berish orqali Talabalarda atrof-muhitni muhofaza qilishga 

erishishni tarbiyalash. 

Kalit so’zlar: Ekologik tarbiya, ekologik muommo, ekologik ta’lim, talabalarda 

ekologik kompenentligi,tabiat va jamiyat ekologik madaniyat,atrof muhitni  muhofaza 

qilish, 

 

Ekologik tarbiya   Jamiyatning iqtisodiy rivojlanish darajasi qanchalik yuqori 

bo‘lsa, uning tabiatga ta’sir etish darajasi ham shunchalik ko‘p bo‘lar ekan. Aholi  

sonining tez o‘sib borishi natijasida ekologik muammolar ham ko‘payib bormoqda. 

Ayniqsa, yer, suv, energetika, oziq-ovqat bilan ta’minlash haqidagi muamolar 

butun dunyo (global) muammolariga aylanib bormoqda.  Ekologik 

muammolarning ilmiy, iqtisodiy, texnik, gigienik, yuridik, estetik, pedagogik kabi 

yo‘nalishlari mavjud. Bu yo‘nalishlar ichidan pedagogik yo‘nalish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Chunki ekologik muammolar inson faoliyati natijasida kelib 

chiqadi.  Pedagogik yo‘nalishda ekologik ta’lim va tarbiya berish ko‘zda tutiladi. 

Ekologik ta’lim deganda o‘quvchilarga berilishi lozim bo‘lgan tabiat bilan inson 

orasidagi munosabatlarni ifodalovchi bilimlar tizimi  tushuniladi.  Ekologik tarbiya 

esa insonning atrof-muhitga nisbatan munosabatini tarbiyalashdir. Oliy talim 

muasassalari talabalarida ekologik tarbiyani rivojlantirish. Ekologik tarbiyaning 

asosiy vazifalaridan biri – talabalarda ekologik kompetentlikni,  ekologik ong va 

madaniyatni shakllantirish bilan birga, ularning o‘z hududlarini obodonlashtirish,  

ko‘chat – daraxtlar ekish va ularni o‘z vaqtida parvarish qilish, ko‘l va ariqlarni 

axlat va  chiqindilardan tozalashda ijtimoiy yordam ko‘rsatish, tuman hududiga 

yaqin joylashgan qishloq  yoki shahar atrofidagi oromgohlarda obodonlashtirish 

ishlariga beg‘araz yordam ko‘rsatishni  taqozo etadi. Bunday ishlar natijasida 

yoshlarda nazariy olingan bilimlar mustahkamlanishi bilan  birga tabiat bilan 



    

  38  

  

bog‘liq zaruriy ekologik, huquqiy, axloqiy va estetik qarashlar shakllanadi.  

Talabalar insonning tabiatdagi o‘rnini, ona shahri yoki qishlog‘i uchun tabiat 

muhofazasi  borasidagi faoliyatining ahamiyatini, yer va havo, ko‘l, daryolarni toza 

saqlash masalalarini hal  etishda faol hayotiy nuqtayi nazarning dolzarb ekanini 

tushunib yetadilar. Aynan yoshlarning  tabiatni muhofaza etish borasida 

maqsadga yo‘naltirilgan amaliy faoliyati individual ekologik  ongning 

shakllanishida zaruriy shart hisoblanadi. Tabiat boyliklaridan unumli foydalanish, 

ularni muhofaza qilish masalalarini ongli  ravishda hal etish uchun oila, ta’lim 

muassasalari, ijtimoiy institutlar yosh avlodda tabiatga mehrmuhabbat ruhini 

shakllantirish, ekologiyaga oid bilimlarni ular shuuriga singdirish zaruratini  

ko‘rsatmoqda. Bu kelajakda atrof-muhitni muhofaza qila oladigan va tabiatdan 

oqilona  foydalanadigan avlodni shakllantirishning muhim shartidir. Zero, o‘sib 

kelayotgan yosh avlod  tabiat haqidagi bilimlarni egallab, tevarak atrofning 

nozikligini, uning go‘zalliklarini qalban his  qila olsagina, ona-Vatanga, uning 

tabiatiga muhabbati oshadi Ekologik ta’lim va tarbiya tabiat va jamiyat 

o‘rtasidagi uzviylikni ta’minlash hamda tabiiy  barqarorlikni saqlashda muhim 

ahamiyatga ega bo‘lib, insonni tabiatdan ongli ravishda  foydalanish va ular 

qalbida tabiatga mehr-muhabbat uyg‘otish hamda tejamkorlikka o‘rgatishda  qo‘l 

keladi. Ta’lim jarayonida talabalarda ekologik tarbiyani amalga oshirish o‘z 

navbatida,  ularning ekologik saviyasini, madaniyatini ko‘tarish, huquqbuzarlik, 

shikastlanish, kelajakda  kasbiy kasalliklarning oldini olishning ajralmas qismi 

bo‘lib hisoblanadi. Ommaviy axborot  vositalarida ekologiya va atrof-muhitni 

muhofaza qilishga bag‘ishlangan turkum ko‘rsatuv,  eshittirishlar, ijtimoiy-

ekologik roliklarni muntazam efirga uzatib borish, vaqtli matbuot  nashrlarida 

maqolalar chop etish orqali targ‘ibot-tashviqot ishlarini kuchaytirish ham 

aholining  ekologik madaniyatini oshirishda muhim ahamiyatga ega.Tabiat va 

jamiyat munosabatlarini ilmiy tushunish asosida ta’lim – tarbiya tizimida tegishli  

vosita va usullarni zamon talablari darajasida takomillashtirib, amaliyotda 

qo‘llash, ekologik  madaniyatni rivojlantirishning zaruriy shartidir. Buning uchun 

ta’lim-tarbiyaning barcha  yo‘nalishlarini, usullarini, vositalarini uyg‘un 

rivojlantirish hamon dolzarbligicha qolmoqda. Shu  sababli, aholining ziyoli 

qatlamini, soha mutaxassislarini, oliy ta’lim muassasalari talabalarini  ekologik 

kompetentli qilib rivojlantirish, ta’lim maqsadlari mazmuni, vosita va metodlarini  

belgilash, valeologik, ekologiyaga oid bilimlarini kengaytirish, ilmiy asoslangan 
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o‘quv  materiallari va qo‘llanmalarni ishlab chiqish va pedagogik amaliyotga joriy 

etish dolzarb  pedagogik muammo bo‘lib hisoblanadi. 

Ekologik ta’lim-tarbiya umumiy ta’lim-tarbiyaning yangi shakli va tarkibiy 

qismi bo‘lib, maktabda barcha fanlarni o‘qitishda amalga oshirilishi ko‘zda 

tutiladi. Ekologik ta’lim-tarbiyadan bosh maqsad ham yosh avlodga atrof-muhit 

va uning muammolariga ongli munosabatni shakllantirishdan iboratdir. Ekologik 

tarbiyalash jarayonida yoshlarni yashab turgan tabiatimiz boyliklarini tejab-

tergashga, uni muhofaza qilishga o‘rgata boriladi. Ekologik Fanlarni o‘qitishda 

o‘quvchilarga tabiatni muhofaza qilish, uning boyliklaridan oqilona foydalanishga 

oid beriladigan bilim, ko‘nikma, malakalarini shakllantirish o‘qitishda qo‘yilgan 

maqsad va vazifalarga mos ravishda hamda tanlangan ekologlk materiallar 

mazmuni mavzu mazmuniga mos holda tanlab olinishiga e’tibor qilinadi. 

Maktabda o‘quvchilarga tabiatni muhofaza qilishga doir bilim tarbiyani geografiya 

darslarida har bir mavzuga bog‘lab berib borish mumkin. 

 Xulosa qilib aytganda Oliy ta’lim muassasalarida o‘qitilayotgan o‘quv 

kurslari va o‘quv modullari mazmuniga ekologiya va atrof-muhit muhofazasi, bu 

boradagi mavjud muammolar, ularning yechimi, bu  jarayonda har bir shaxsning, 

jumladan, talabalarning mas’uliyati, tabiatga, uning ne’matlariga oqilona 

munosabati, pirovard natijada insonning hayoti mobaynida ekologik jihatdan 

qulay  muhitda yashashini ta’minlash masalalarini yoritib beruvchi mavzular va 

ma’lumotlarni  singdirish, o‘qitish jarayoniga innovatsion yondashuvlarni joriy 

etish, o‘qitish uslublarini  takomillashtirish, mustaqil talimga, shuningdek, 

auditoriyadan tashqari mashg‘ulotlarda ekologiya  va atrof-muhit muhofazasiga 

doir turli tadbirlar, davra suhbatlari, intelektual o‘yinlar, tanlovlar,  sog‘lom 

turmush tarzini targ‘ib qiluvchi ekomarofonlar, sport musobaqalari, tabiat 

qo’yniga sayr, sayohatlar tashkillash muhim ahamiyat kasb etadi. 
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